平成２８年５月６日

保護者の皆様

練馬区立練馬中学校

校長 柴田伊知郎

情報モラル講習会の開催について

本校では生徒・保護者の皆様を対象に「情報モラル講習会」を開催いたします。この講習会のね

らいは、ネットやケータイのトラブルから子どもたちを守るため、事例や対応策等を学習することで

す。また、東京都がお勧めする家庭でのルール作りのコツを紹介し、情報機器やインターネットなど

についての正しい認識を持ち、健全育成の充実をさらに図りたいと存じます。

つきましては、下記の通り実施いたしますので、多くの保護者の皆様にご出席頂きたく、ご案内申

し上げます。

記

１ 実施日時 平成２８年５月１６日（月）

１３時３５分 生徒・保護者向け講習会 体 育 館

２ 実施内容 ネット・ケータイ等のトラブルに関する最新事情と子どもを守るためのルール作り

についての生徒向け講習会、および保護者向け講習会を実施する。

３ 講師 ファミリ eルール事務局 石村吉輝

４ 内容 １３時３５分 生徒および保護者向け講習会

①学校長挨拶

②講 演

１４時２５分 終了

尚、講習会終了後、体育館にて各教科学習内容・計画及び評価･評定説明会と

部活動説明会を行います。